
 1 

   

                            

                                                                            Αθήνα, 02-09-2020 

                                                                            Αρ. Πρωτ.: 6800 
    

 

 
                                            

                                                                                                                                                
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ           

                                                                      
 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων» 

 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 

78/τ. Α’/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή 

στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Νόμο 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και  άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,   

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ 

Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ    ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ι. Δραγούμη 24, Ελευσίνα        

Τ.Κ. : 19200             

Τηλ : 210-5549321                  

FAX : 210-5549406      

e-mail : mail@dide-dytik.att.sch.gr            

mailto:mail@dide-dytik.att.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΔΡΞ46ΜΤΛΗ-Ι08



 2 

6. Το Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 

αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το Ν. 4327/2015(ΦΕΚ 50/Α/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

8. Το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/11-5-2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. Το Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/Α/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου  σε θέματα εκπαίδευσης», 

10. Τις διατάξεις του αρ. 52 και 53 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α 111/12.6.2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις»,  

11. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017(ΦΕΚ 1890/Β/31-05-2017) Υ.Α με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων», 

12. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ)», 

13. Την υπ’αριθμ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/08-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ)», 

14. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/28/96968/Ε3/09-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων  

(Ε.Κ)», 

15. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-06-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων  

(Ε.Κ)», 

16. Την υπ’αριθμ Φ.361.22/45/123511/Ε3/19-07-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων  

(Ε.Κ)», 

17. Την αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με την  οποία διορίσθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές 

Εκπαίδευσης, 

18. Την υπ’ αριθμ. 5241/31-05-2017 Προκήρυξη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, 

19. Την υπ’ αριθμ. Φ.32/11180/24-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα  υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων  και Ε.Κ της  Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής»,   

20. Την υπ’ αριθμ. Φ.32/11326/28-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Αττικής», 

21. Την υπ’ αριθμ. 100575/Δ3/19-06-2017 Απόφαση των ΥΠ.Π.Ε.Θ.-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ με θέμα: «Μετατροπή και μετονομασία των 

υφιστάμενων σχολικών μονάδων σε Ενιαία Ειδικά Επαγγελματικά Γυμνάσια-Λύκεια και καθορισμός των τομέων και ειδικοτήτων των 

ΑΔΑ: ΩΔΡΞ46ΜΤΛΗ-Ι08



 3 

Ενιαίων Ειδικών Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.), 

22. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων, 

23. Το άρθρο 29, παρ. 5 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

24. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4575/2018 (Α΄102) 

σχετικά με θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.», 

25. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-09-2018 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

26. Το υπ’ αριθμ. 39109/Ε3/19-3-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Παραιτήσεις των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», καθώς και το υπ’ αριθμ. 41410/Ε3/30-3-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις για την 

υποβολή αιτήσεων παραίτησης εκπ/κων, 

27. Την υπ’ αριθμ. 3739/7-4-2020 αίτηση παραίτησης του εκπαιδευτικού Παπαγιάνναρου Ηρακλή, κλ. ΠΕ01, Διευθυντή του ΓΕΛ Νέας 

Περάμου, 

28. Την υπ’ αριθμ. 6438/30-7-2020 απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με θέμα 

«Απαλλαγή εκπαιδευτικού από την άσκηση καθηκόντων Διευθύντριας σχολικής μονάδας», η οποία βασίστηκε στην υπ’ αρ. 13/16-07-

2020 πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αττικής σχετικά με τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου για την απαλλαγή στελεχών εκπαίδευσης από τα 

καθήκοντα τους και συγκεκριμένα της εκπαιδευτικού Παπαπανούση Χριστίνας, κλ. ΠΕ80, Διευθύντριας του Γυμνασίου Νέας Περάμου,  

29. Την υπ’ αριθμ. 6742/31-8-2020 υπεύθυνη δήλωση της εκπαιδευτικού Τζώρτζου Αλεξάνδρας, με την οποία ζητά να διαγραφεί από τον 

κυρωμένο πίνακα των υποψήφιων Διευθυντών, 

30. Την υπ’ αριθμ. 6762/01-09-2020 απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με θέμα : 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων», 

31. Το υπ’ αριθμ. 6763/01-09-2020 έγγραφο του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με θέμα 

«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενων θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων ( Γυμνασίου Νέας 

Περάμου και ΓΕΛ Νέας Περάμου ) της Διεύθυνσης Δ.Δ. Δυτικής Αττικής», 

32. Την υπ’ αριθμ. 6772/1-9-2020 αίτηση-δήλωση προτίμησης της εκπαιδευτικού Σκληρού Θεοφανής, κλ.ΠΕ86, του 1ου ΓΕΛ 

Ασπροπύργου, 

33. Την υπ’ αριθμ. 6772-2/1-9-2020 αίτηση-δήλωση προτίμησης του εκπαιδευτικού Τσατήρη Βασίλειου, κλ.ΠΕ88.01, του 2ου Γυμνασίου 

Ελευσίνας, 

34. Την υπ’ αρ. 06/02-09-2020 Πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε επιλογής στελεχών Δυτικής Αττικής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την τοποθέτηση, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 6763/01-09-2020 πρόσκλησης του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

ΑΔΑ: ΩΔΡΞ46ΜΤΛΗ-Ι08



 4 

Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής για την εκδήλωση ενδιαφέροντος προς τους υποψήφιους Διευθυντές, του πίνακα που κυρώθηκε το 2017, 

και ανταποκρίθηκαν συμπληρώνοντας τα κενά στην αναρτημένη από την Διεύθυνση δήλωση, για την πλήρωση κενούμενων θέσεων 

Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων του Γυμνασίου Νέας Περάμου και του ΓΕΛ Νέας Περάμου, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και 

με δαπάνη του Δημοσίου, των παρακάτω εκπαιδευτικών σε αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών οι οποίες κενώθηκαν κατόπιν αιτήσεων 

παραίτησης των εκπαιδευτικών : α)  Παπαγιάνναρου Ηρακλή, κλ. ΠΕ01, Διευθυντή του ΓΕΛ Νέας Περάμου και β) Παπαπανούση 

Χριστίνας, κλ. ΠΕ80, Διευθύντριας του Γυμνασίου Νέας Περάμου, οι οποίοι είχαν τοποθετηθεί στις εν λόγω σχολικές μονάδες με την 

υπ’ αριθμ Φ.32/11326/28-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, 

ως εξής : 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

187771 ΣΚΛΗΡΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗ ΠΕ86 1ο ΓΕΛ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΓΕΛ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 

187155 ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ88.01 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 

ΠΕΡΑΜΟΥ 

Η τοποθέτηση των παραπάνω εκπαιδευτικών γίνεται έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών. 

Οι τοποθετούμενοι είναι υποχρεωμένοι να αναλάβουν υπηρεσία μέχρι την Πέμπτη 03-09-2020. 

 

                                                                                                                            Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας                                                                         

                                                                                                                                          Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 

                                         

                                                                                                                                           

      Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

ΑΔΑ: ΩΔΡΞ46ΜΤΛΗ-Ι08


		2020-09-02T15:48:12+0300
	Athens




